АДМИНИСТРАЦИЯ  МИРНОГО

Муниципальное образование «Мирный»

Архангельская область

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от « 08 »   февраля   2017 г.                                                                    №  91

Об утверждении Правил размещения информации о среднемесячной

заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров

муниципальных учреждений и предприятий муниципального

образования «Мирный»

 В соответствии со статьей 349.5 Трудового кодекса Российской

Федерации, руководствуясь пунктом 5 статьи 31 Устава муниципального

образования «Мирный», администрация Мирного  п о с т а н о в л я е т:

 1. Утвердить прилагаемые Правила размещения информации

о среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных

бухгалтеров муниципальных учреждений и предприятий муниципального

образования «Мирный» (далее - Правила размещения информации

о среднемесячной заработной плате).

 2.  Правила размещения информации о среднемесячной заработной плате,

предусмотренные пунктом 1 настоящего постановления, не распространяются

на руководителей, заместителей и главных бухгалтеров муниципальных

учреждений, являющихся отраслевыми органами администрации Мирного.

 3. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и

распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2017 года.

 4.  Контроль исполнения постановления оставляю за собой.

И.о. главы администрации Мирного                                                       Н.Л. Бикус

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации Мирного

от «08» февраля  2017г. № 91

Правила размещения информации о среднемесячной

заработной плате руководителей, их заместителей и главных

бухгалтеров муниципальных учреждений и предприятий

муниципального образования «Мирный»

1. Настоящие Правила размещения информации о среднемесячной

заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров

муниципальных учреждений и предприятий муниципального образования

«Мирный» (далее – Правила) устанавливают порядок представления

информации о среднемесячной заработной плате руководителей, их

заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений и

предприятий муниципального образования «Мирный» (далее –

муниципальных учреждений и предприятий) и размещения указанной

информации на официальном сайте муниципального образования «Мирный» в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

2. Информация, указанная в пункте 1 настоящих Правил, представляется:

2.1. Ежегодно до 01 апреля года, следующего за календарным годом, за

который рассчитаны размеры среднемесячных заработных плат:

 руководителями муниципальных учреждений - в администрацию

Мирного и еѐ отраслевые органы, в ведении которых находятся

подведомственные учреждения;

 руководителями муниципальных предприятий – в Муниципальное

учреждение «Финансово-экономическое управление администрации

Мирного».

 2.2. Ежегодно до 01 мая года, следующего за календарным годом, за

который рассчитаны размеры среднемесячных заработных плат,

руководителями муниципальных учреждений и предприятий - специалисту,

осуществляющему информационное сопровождение официального сайта

муниципального образования «Мирный», для размещения информации на

официальном сайте муниципального образования «Мирный» в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в доступном режиме

для всех пользователей информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет» не позднее 15 мая года, следующего за календарным годом, за

который рассчитаны размеры среднемесячных заработных плат.

  3. В составе информации, подлежащей размещению на официальном

сайте муниципального образования «Мирный» в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет», указывается полное наименование

муниципального учреждения или предприятия, фамилия, имя, отчество и

наименование занимаемой должности руководителя, заместителя

руководителя, главного бухгалтера учреждения или предприятия, размер

среднемесячной заработной платы применительно к каждому лицу,

занимающему должности руководителя, заместителя руководителя, главного

бухгалтера, а также календарный год, за который рассчитан размер

среднемесячной заработной платы.

 4. При размещении информации, указанной в пункте 4 настоящих

Правил, на официальном сайте муниципального образования «Мирный» в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» запрещается

указывать данные, позволяющие определить место жительства, почтовый

адрес, номер телефона и иные индивидуальные средства коммуникации лиц, в

отношении которых размещается информация, а также сведения, отнесенные к

государственной тайне или сведения конфиденциального характера.

 5. Размещенная на официальном сайте муниципального образования

«Мирный» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

информация, указанная в пункте 4 настоящих Правил, подлежит удалению

только в случаях ликвидации муниципального учреждения и предприятия или

прекращения их деятельности в результате реорганизации.

___________________

2